
AMTSBLATT
DES LANDKREISES LANDSBERG AM LECH

Herausgeber: Landratsamt Landsberg am Lech
Druck: Fa. Reisinger, Dießen a.A., Tel. 08807 / 237

Zu bestellen bei den Gemeinden u. beim Landratsamt

Jahresabonnement 30,– Euro, zuzüglich Portokosten
Kein Einzelverkauf
Gerichtsstand und Erfüllungsort Landsberg am Lech

Nummer 12 28. April 2011Besuchen Sie uns im Internet:http://www.LRA-LL.de

Inhalt:
Amtliche Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Schulver-
bandes Fuchstal für das Haushaltsjahr 2011
Amtliche Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Schul ver -
bandes Igling-Hurlach für das Haushaltsjahr 2011

Amtliche Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Zweck -
verbandes zur Abwasserbeseitigung Penzing-Weil für das
Haushaltsjahr 2011
Übung der Bundeswehr

Bürgerinnen und Bürger, die das Amtsblatt des
Landkreises Landsberg am Lech in Druckform benöti-
gen, (kostenpflichtig), können sich direkt an das
Landratsamt Landsberg am Lech, Herr Salcher, 
Tel. 08191/129-247, wenden.

§ 3

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden
nicht festgesetzt.

§ 4
Schulverbandsumlage

Für die Berechnung der Schulverbandsumlage wird die maßge-
bende Schülerzahl nach dem Stand vom 1. Oktober 2010 auf 225
Verbandsschüler festgesetzt.

1. Verwaltungsumlage

Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf (Umlage-
soll) zur Finanzierung von Ausgaben im Verwaltungshaushalt wird
für das Haushaltsjahr 2011 auf 491.800,00 € festgesetzt.

1.1 Die Schülerzahl für die Berechnung  der  Grundumlage  wird
nach dem Stand vom 01.10.2010 auf 225 Schüler festgesetzt
Schulverbandsumlagefür 225 Schüler  2.185,78 €/Schüler.

2. Investitionsumlage

Eine Investitionsumlage wird nicht festgesetzt.

3. Schulverbandsumlage je Verbandsgemeinde

Denklingen 78 170.490,67 €
Fuchstal 92 201.091,56 €
Unterdießen 55 120.217,78 €
Summe 225 491.800,00 €

4. Zahlungstermine

4.1 Die Verbandsumlage ist zu je einem Zwölftel jeweils am 1. ei-
nes jeden Kalendermonats des Jahres 2011 zur Zahlung fäl-
lig.

§ 5

Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem
Haushaltsplan werden nicht beansprucht.

§ 6

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2011 in Kraft.

Fuchstal, den 31.03.2011

Schulverband Fuchstal
E r w i n  K a r g  
Schulverbandsvorsitzender

Bekanntmachungen des Landratsamtes Landsberg am Lech

Az. 941 - Sg. 50

Amtliche Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Schul-
verbandes Fuchstal für das Haushaltsjahr 2011

Die Haushaltssatzung des Schulverbandes Fuchstal für das Haus-
haltsjahr 2011, vom  Landratsamt  Landsberg am Lech  mit  Schrei-
ben vom 26.04.2011 rechtsaufsichtlich gewürdigt, wird hiermit ge-
mäß Art. 9 Abs. 9 des Bayerisches Schulfinanzierungsgesetzes,
Art. 40 Abs. 1 des Gesetzes  über  die kommunale  Zusammen-
arbeit  i. V. m. Art. 65 Abs. 3 Gemeindeordnung amtlich bekannt-
gemacht.

I. 

Haushaltssatzung
des Schulverbandes Fuchstal (Landkreis Landsberg am Lech)

für das Haushaltsjahr 2011

Aufgrund der Art. 9 des Bayerischen Schulfinanzierungsgesetzes
- BaySchFG -, Art. 40 Abs. 1 KommZG sowie der Art. 63 ff. der
Gemeindeordnung erlässt der Schulverband folgende Haushalts-
satzung:

§ 1

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr
2011 wird hiermit festgesetzt; er schließt

im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 695.400,00 €

und im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 299.000,00 €

ab.

§ 2

Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen
sind nicht vorgesehen.

Verwendete Acrobat Distiller 6.0.1 Joboptions
Dieser Report wurde mit Hilfe der Adobe Acrobat Distiller Erweiterung "Distiller Secrets v2.0.2" der IMPRESSED GmbH erstellt.
Sie können diese Startup-Datei für die Distiller Versionen 6.0.x unter www.impressed.de herunterladen.

ALLGEMEIN ----------------------------------------
Beschreibung:
     PDF-Datei mit maximaler Datenreduktion für Internetanwendung. Alle Farben werden nach sRGB konvertiert!
AmmerseeKurier - Juni2009, Roland Fellner v1
Dateioptionen:
     Kompatibilität: PDF 1.3
     Komprimierung auf Objektebene: Aus
     Seiten automatisch drehen: Aus
     Bund: Links
     Auflösung: 2400 dpi
     Alle Seiten
     Piktogramme einbetten: Nein
     Für schnelle Web-Anzeige optimieren: Ja
Standardpapierformat:
     Breite: 208.25 Höhe: 294.7 mm

KOMPRIMIERUNG ------------------------------------
Farbbilder:
     Neuberechnung: Bikubische Neuberechnung auf 75 ppi (Pixel pro Zoll)
          für Auflösung über 75 ppi (Pixel pro Zoll)
     Komprimierung: Automatisch (JPEG)
     Bildqualität: Hoch
Graustufenbilder:
     Neuberechnung: Bikubische Neuberechnung auf 75 ppi (Pixel pro Zoll)
          für Auflösung über 75 ppi (Pixel pro Zoll)
     Komprimierung: Automatisch (JPEG)
     Bildqualität: Hoch
Schwarzweißbilder:
     Neuberechnung: Bikubische Neuberechnung auf 300 ppi (Pixel pro Zoll)
          für Auflösung über 300 ppi (Pixel pro Zoll)
     Komprimierung: CCITT Gruppe 4
     Mit Graustufen glätten: Aus

FONTS --------------------------------------------
Alle Schriften einbetten: Ja
Untergruppen aller eingebetteten Schriften: Ja
Untergruppen, wenn benutzte Zeichen kleiner als: 35 %
Wenn Einbetten fehlschlägt: Abbrechen
Einbetten:
     Schrift immer einbetten: [ ]
     Schrift nie einbetten: [ ]

FARBE --------------------------------------------
Farbmanagement:
     Farbmanagement: Alle Farben in sRGB konvertieren
     Wiedergabemethode: Standard
Arbeitsfarbräume:
     Graustufen Arbeitsfarbraum: Gray Gamma 2.2
     RGB Arbeitsfarbraum: sRGB IEC61966-2.1
     CMYK Arbeitsfarbraum: ISO Coated v2 (basICColor)
Geräteabhängige Daten:
     Unterfarbreduktion und Schwarzaufbau beibehalten: Nein
     Transferfunktionen: Anwenden
     Rastereinstellungen beibehalten: Nein

ERWEITERT ----------------------------------------
Optionen:
     Überschreiben der Adobe PDF-Einstellungen durch PostScript zulassen: Nein
     PostScript XObjects zulassen: Nein
     Farbverläufe in Smooth Shades konvertieren: Ja
     JDF-Datei (Job Definition Format) erstellen: Nein
     Level 2 copypage-Semantik beibehalten: Nein
     Einstellungen für Überdrucken beibehalten: Ja
          Überdruckstandard ist nicht Null: Ja
     Adobe PDF-Einstellungen in PDF-Datei speichern: Nein
     Ursprüngliche JPEG-Bilder wenn möglich in PDF speichern: Ja
     Portable Job Ticket in PDF-Datei speichern: Nein
     Prologue.ps und Epilogue.ps verwenden: Nein
(DSC) Document Structuring Conventions:
     DSC-Kommentare verarbeiten: Ja
          DSC-Warnungen protokollieren: Nein
          Für EPS-Dateien Seitengröße ändern und Grafiken zentrieren: Ja
          EPS-Info von DSC beibehalten: Ja
          OPI-Kommentare beibehalten: Nein
          Dokumentinfo von DSC beibehalten: Ja

PDF/X --------------------------------------------
PDF/X-Berichterstellung und Kompatibilität:
     PDF/X-1a: Nein
     PDF/X-3: Nein

ANDERE -------------------------------------------
Distiller-Kern Version: 6010
ZIP-Komprimierung verwenden: Ja
ASCII-Format: Nein
Text und Vektorgrafiken komprimieren: Ja
Farbbilder glätten: Nein
Graustufenbilder glätten: Nein
Bilder (< 257 Farben) in indizierten Farbraum konvertieren: Nein
Bildspeicher: 33554432 Byte
Optimierungen deaktivieren: 3
Transparenz zulassen: Nein
sRGB Arbeitsfarbraum: sRGB IEC61966-2.1
DSC-Berichtstufe: 0

ENDE DES REPORTS ---------------------------------

IMPRESSED GmbH
Bahrenfelder Chaussee 49
22761 Hamburg, Germany
Tel. +49 40 897189-0
Fax +49 40 897189-71
Email: info@impressed.de
Web: www.impressed.de



II.
Der Haushaltsplan samt Anlagen liegt in der Zeit vom 29.04.2011
bis 13.05.2011 zur Einsichtnahme auf.

Az. 941 - Sg. 50

Amtliche Bekanntmachung der Haushaltssatzung des
Schulverbandes Igling-Hurlach für das Haushaltsjahr 2011

Die Haushaltssatzung des Schulverbandes Igling-Hurlach für
das Haushaltsjahr 2011, vom Landratsamt Landsberg am Lech
mit Schreiben vom 26.04.2011 rechtsaufsichtlich gewürdigt, wird
hiermit gemäß Art. 9 Abs. 9 des Bayerischen Schulfinan -
zierungsgesetzes, Art. 40 Abs. 1 des Gesetzes über kommuna-
le Zusammenarbeit i. V. m. Art. 65 Abs. 3 Gemeindeordnung amt-
lich bekanntgemacht.

Haushaltssatzung
des Schulverbandes Igling-Hurlach

(geschäftsführende Gemeinde Verwaltungsgemeinschaft Igling)
für das Haushaltsjahr 2011

Aufgrund des Art. 9 des Bayer. Schulfinanzierungsgesetzes
(BaySchFG) Art. 40 (KommZG) sowie Art. 63 ff der Gemeinde -
ordnung erlässt der Schulverband folgende Haushaltssatzung:

§ 1

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr
2011 wird hiermit festgesetzt; er schließt

im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 431.890,00 €

und im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit       3.960,00 €

ab.

§ 2

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungs -
maßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden
nicht festgesetzt.

§ 4

a) Die Höhe des durch die sonstigen Einnahmen im Ver -
waltungshaushalt nicht gedeckten Bedarfs, der nach den ein-
schlägigen Bestimmungen auf die Mitglieder des Schulver -
bandes umgelegt werden soll (Verwaltungsumlage), wird auf
269.280,00 Euro festgesetzt (Umlagesoll).

b) Die Höhe des durch die sonstigen Einnahmen im Verwal -
tungs haushalt nicht gedeckten Bedarfs, der nach den ein-
schlägigen Bestimmungen auf die Mitglieder des Schulver -
bandes umgelegt werden soll (Investitionsumlage), wird auf
3.960,00 Euro festgesetzt (Umlagesoll).

c) Für die Bemessung der Umlagen wird die Schülerzahl (nach
dem Stand vom 01. Oktober 2010) herangezogen
(Bemessungsgrundlage).

d) Die Verbandsschule wurde am 01. Oktober 2010 von insge-
samt 198 Schülern (ohne Gastschüler) besucht. Für die
Bemessung der Schulverbandsumlage nach der Schülerzahl
beträgt der Betrag je Schüler im Verwaltungshaushalt
1.360,00 Euro und im Vermögenshaushalt 20,00 Euro.

§ 5

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung

von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 20.000,00 Euro
festgesetzt.

§ 6

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2011 in Kraft.

Igling, den 14.02.2011

Schulverband Igling-Hurlach
Weinmül ler
Schulverbandsvorsitzende

II.
Der Haushaltsplan samt Anlagen liegt in der Zeit vom
29.04.2011bis 13.05.2011 zur Einsichtnahme auf.

Az. 941 - Sg. 50

Amtliche Bekanntmachung der Haushaltssatzung des
Zweckverbandes zur Abwasserbeseitigung Penzing-Weil für
das Haushaltsjahr 2011

Die Haushaltssatzung des Zweckverbandes zur Abwasser -
beseitigung Penzing-Weil für das Haushaltsjahr 2011, vom
Landrats amt Landsberg am Lech mit Schreiben vom 26.04.2011
rechtsaufsichtlich gewürdigt, wird hiermit gemäß Art. 40 Abs. 1
des Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit i.V. m.  Art.
65 Abs. 3 der Gemeindeordnung amtlich bekanntgemacht.

I.
Haushaltssatzung

des Zweckverbandes zur Abwasserbeseitigung 
Penzing-Weil für das Haushaltsjahr 2011

Aufgrund des § 21 der Verbandssatzung und Art. 41 des
Gesetzes über die Kommunale Zusammenarbeit in Verbindung
mit Art. 63 ff der Gemeindeordnung (GO) erlässt der
Zeckverband folgende 

Haushaltssatzung

§ 1

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr
2011 wird hiermit festgesetzt; er schließt

im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit                    871.900,00 €

und im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit              554.100,00 €

ab.

§ 2

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungs -
maßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden
nicht festgesetzt.

§ 4
Betriebskostenumlage (§ 15 der Satzung):

Der  durch Gebühren und sonstige Einnahmen nicht gedeckte
Bedarf zur Finanzierung von Ausgaben im Verwaltungshaushalt
(Umlagesoll) wird auf 367.600,00 € festgesetzt. Dieses Um -
lagesoll wird je zur Hälfte nach der gemessenen Abwas ser -
menge der jeweiligen Mitgliedsgemeinden und nach dem

66



67

Landsberg am Lech, den  28. April 2011      
Landratsamt:

W. Eichner, Landrat

Verhältnis der entsprechend zugewiesenen Einwohnerwerte
umgelegt:

Gemeinde Penzing   179.800,00 €
Gemeinde Weil         187.800,00 €

Investitionsumlage (§ 17 der Satzung)

Für den durch Zuschüsse, Kredite und sonstige Einnahmen
nicht gedeckte Bedarf für Investitionen nach § 87 Nr. 20
KommHV-Kameralistik wird eine Investitionsumlage von
135.200,00 € festgesetzt.

Gemeinde Penzing 50 % (4.500 EW)   67.600,00 €
Gemeinde Weil         50 % (4.500 EW) 67.600,00 €

Schuldendienstumlage (§ 16 der Satzung):

Für die Zinsen und Tilgungen der Kredite für die Verbands -
anlagen wird eine Schuldendienstumlage in Höhe von
216.600,00 € festgesetzt und nach dem Verhältnis der zugewie-
senen Einwohnergleichwerte umgelegt. 

Gemeinde Penzing   50 % (4.500 EW) 108.300,00 €
Gemeinde Weil         50 % (4.500 EW) 108.300,00 €

§ 5

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung
von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 500.000,00 €
festgesetzt.

§ 6

Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen.

§ 7

Diese Haushaltssatzung tritt am 01. Januar 2011 in Kraft.

Penzing, 25.03.2011

Zweckverband zur Abwasserbeseitigung
Penzing-Weil
Anton Bauer,
Stellvertr. Verbandsvorsitzender

II.

Der Haushaltsplan samt Anlagen liegt in der Zeit vom
29.04.2011 bis einschließlich 13.05.2011 zur Einsichtnahme auf.

Az. 083 - 31

Übung der Bundeswehr vom 04.05.2011 bis 05.05.2011

Die Bundeswehr führt zum oben genannten Termin eine Übung
durch, wobei auch der Landkreis Landsberg am Lech berührt
wird. Die Bevölkerung wird gebeten, sich von Einrichtungen der
übenden Truppe fernzuhalten. Auf die Gefahren liegengebliebe-
ner Fundmunition wird besonders hingewiesen; außerdem ist es
strafbar, sich Fundmunition anzueignen.
Die Erstattung von Manöverschäden ist bei den Gemeinden und
Verwaltungsgemeinschaften innerhalb von zwei Wochen nach
Ablauf der Übung zu beantragen. Diese leiten dann die Anträge
gesammelt an die Standortverwaltung Landsberg am Lech wei-
ter, die über Art und Höhe der Entschädigungen entscheidet.


